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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         846,226.54              0.00        331,915.82              0.00      1,539,121.87

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00         20,344.00              0.00              0.00         24,656.00

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4.1           MATERIALES,                                      26,080.00              0.00              0.00              0.00         56,080.00

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL           44,000.00         28,664.00          8,000.00              0.00         53,836.00

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                          1,053,462.27              0.00        479,839.87              0.00      1,683,302.14

          2.1.8.1           MATERIALES PARA EL REGISTRO E                    60,000.00          5,544.22              0.00        288,615.82        144,340.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS             29,097.47              0.00              0.00        214,085.24        365,012.23

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00         17,972.99              0.00              0.00          2,027.01

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00            352.00          2,000.00              0.00         12,148.00

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00         31,192.97              0.00        151,952.03         16,855.00

          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00         40,000.00         20,000.00              0.00         15,000.00

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00        115,944.41              0.00              0.00        134,055.59

          2.4.7.1           ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00          2,570.53              0.00              0.00          4,429.47

          2.4.8.1           MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00          5,001.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00            250.00              0.00              0.00              0.00

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00          7,630.33              0.00         20,793.67         21,576.00

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00          3,920.00              0.00              0.00          1,080.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS              11,646.75              0.00         20,000.00              0.00         69,646.75

          2.5.4.2           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS              9,016.62              0.00              0.00              0.00         16,016.62

                            MÉDICOS PARA EL SECTOR PÚBLICO           

          2.5.6.1           FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00         25,000.00              0.00              0.00              0.00

                            DERIVADOS                                

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00         45,752.06              0.00         75,752.06

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS             23,071.38              0.00              0.00      1,354,105.28         93,966.09

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00          8,000.00              0.00              0.00              0.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                              1,322.40          8,406.00              0.00              0.00          2,916.40

Página 1 de 9<14 SEP 2023 11:14:28>



MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA
 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas                     
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00         25,666.14              0.00              0.00         74,333.86

          2.9.2.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              1.00              0.00              0.00              0.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                 655.00              0.00          4,000.00              0.00         19,655.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00         25,000.00              0.00              0.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00          1,729.00              0.00         48,272.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                         0.00         80,465.54              0.00              0.00         19,534.46

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00         71,752.46              0.00              0.00         11,247.54

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                1.00              1.00              0.00              0.00              0.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8.1           SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                   999.00             28.73              0.00              0.00            970.27

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                       30,777.36              0.00          5,000.00              0.00         50,777.36

          3.2.3.1           ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE          38,867.98              0.00         35,000.00              0.00         73,867.98

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5.1           ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE           508,520.00              0.00        193,985.24        461,625.24      1,040,880.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00        202,698.10              0.00        711,477.32              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00         20,000.00              0.00              0.00              0.00

          3.3.1.1           SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,              83,665.58          3,268.84              0.00              0.00        180,396.74

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00          7,200.00              0.00              0.00         92,800.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3.1           SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,              0.00             76.16              0.00              0.00          9,923.84

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.5.1           SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y               0.00         20,000.00              0.00              0.00              0.00

                            DESARROLLO                               

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                30,545.00              0.00              0.00              0.00         50,545.00

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 5,296.48              0.00              0.00              0.00          6,296.48

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00         48,013.46              0.00              0.00          1,154.00

          3.5.1.1           CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE         2,520,000.00      1,817,052.74        897,824.09              0.00      2,000,771.35

                            INMUEBLES                                

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                     40,024.17              0.00         20,793.67          8,331.00        152,486.84

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE         500,000.00         12,676.61        435,636.93              0.00      1,092,960.32

                            TRANSPORTE                               
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          3.5.6.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          52,016.00              0.00              0.00              0.00         82,016.00

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO          38,727.63              0.00         48,272.00              0.00        236,999.63

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE             1,167,948.54              0.00        119,000.00              0.00      1,336,948.54

                            DESECHOS                                 

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00         35,000.00              0.00              0.00              0.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6.1           SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00         30,000.00              0.00         25,000.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                    86,050.20              0.00              0.00         60,825.96        175,224.24

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                             118,270.87         30,000.00        147,563.21              0.00        335,834.08

          3.8.1.1           GASTOS DE CEREMONIAL                            230,000.00          3,574.11              0.00              0.00        226,425.89

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                        1,163,223.07              0.00        377,691.43         15,500.00      1,971,414.50

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              5.00         27,139.00              0.00         32,134.00

          3.9.4.3           OTRAS EROGACIONES POR RESOLUCIONES DE                 0.00          1,000.00              0.00              0.00              0.00

                            AUTORIDAD COMPETENTE                     

          4.3.4.1           SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS          158,738.00         80,000.00              0.00              0.00         78,738.00

                            PÚBLICOS                                 

          4.4.1.1           AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      698,491.14              0.00        318,307.62              0.00      1,316,798.76

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                    368,762.20              0.00        759,625.83              0.00      1,668,388.03

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00        100,000.00              0.00              0.00              0.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN             456,700.00        200,000.00        185,800.00              0.00        542,500.00

                            FINES DE LUCRO                           

          4.4.8.1           AYUDAS POR DESASTRES NATURALES                   66,120.00              0.00              0.00              0.00         66,120.00

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00         55,314.17              0.00              0.00         54,685.83

          5.1.1.5           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE            52,566.21              0.00              0.00        122,563.21        230,003.00

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                  1,333,450.16              0.00         66,003.20      1,066,003.20      1,333,450.16

          5.6.4.1           SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              1.00              0.00              0.00          6,999.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 

                            AL Y COMERCIAL                           

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01     11,854,339.02      3,191,316.51      4,549,149.97      4,549,149.97     18,905,097.93

          15.01             PARTICIPACIONES                          
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          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA         10,596,653.03              0.00              0.00              0.00     38,906,211.83

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO         353,311.23              0.00              0.00              0.00      1,626,811.23

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         593,497.30              0.00        394,149.08              0.00      1,187,646.38

                            OFICINA                                  

          2.1.2.1           MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y               10,764.02              0.00              0.00              0.00        110,764.02

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.3.1           MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO                37,700.00              0.00          7,700.00              0.00         45,400.00

          2.1.4.1           MATERIALES,                                           0.00         16,566.00              0.00              0.00         18,084.00

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5.1           MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL           60,300.00             57.70              0.00              0.00        130,241.60

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                            355,799.74              0.00        848,932.92              0.00      1,504,732.66

          2.1.8.1           MATERIALES PARA EL REGISTRO E                    17,484.96              0.00              0.00          7,700.00        209,785.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS             74,000.00            181.24        139,207.84              0.00        693,442.13

          2.2.2.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES                  0.00         12,563.69              0.00         11,436.31              0.00

          2.2.3.1           UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00            336.64          1,000.00              0.00            663.36

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.1.1           PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                115,222.91              4.75        348,643.64        945,760.80          7,600.00

          2.4.2.1           CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00         49,318.94              0.00        412,181.06         38,500.00

          2.4.3.1           CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00         50,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.6.1           MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00        172,276.30              0.00        201,000.00         89,390.84

          2.4.7.1           ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN        200,000.00              0.00              0.00        400,000.00              0.00

          2.4.8.1           MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              1.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.9.1           OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00         43,621.92              0.00              0.00          1,378.08

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1.1           PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00         19,349.66              0.00              0.00            650.38

          2.5.2.1           FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                   369.00              0.00              0.00              0.00            370.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3.1           MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                 396.40        222,784.50              0.00         46,307.36         81,304.54

          2.5.4.2           MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS             18,560.89              0.00              0.00              0.00         28,560.89

                            MÉDICOS PARA EL SECTOR PÚBLICO           

          2.5.6.1           FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              1.00              0.00              0.00              0.00

                            DERIVADOS                                

          2.5.9.1           OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                         37,734.40              0.00              0.00              0.00        187,734.40

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS          3,656,301.75              0.00        200,000.00        310,000.00      8,907,024.56

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00         27,608.56              0.00              0.00         72,691.44

          2.7.2.1           PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00         27,000.00              0.00              0.00              0.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.3.1           ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00         10,372.00              0.00              0.00          9,628.00
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          2.9.1.1           HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00              0.00        526,413.76         29,338.78

          2.9.4.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00         17,038.00              0.00         32,039.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00         25,000.00              0.00              0.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8.1           REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         46,912.00          3,088.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1.1           SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA                    17,105.23              0.00              0.00              0.00         17,105.23

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00             50.00              0.00              0.00              0.00

          3.1.4.1           TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00         25,943.86              0.00          8,000.00         16,056.14

          3.1.6.2           SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                       0.00            500.00              0.00              0.00              0.00

          3.1.7.1           SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00         16,536.64              0.00              0.00          8,463.36

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8.1           SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00            255.10              0.00              0.00            344.90

          3.2.1.1           ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00        700,000.00        702,000.00              0.00

          3.2.2.1           ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00          4,611.32              0.00              0.00         25,388.68

          3.2.3.1           ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00        179,656.81              0.00              0.00         50,343.19

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5.1           ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE           567,256.00          3,807.14        552,117.02      2,000,000.00        229,936.00

          3.2.6.1           ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS              500,000.00        268,773.44      5,474,615.54      7,568,106.55      3,182,320.01

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9.1           OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

          3.3.1.1           SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,             107,432.24              0.00         49,830.27        400,000.00        957,262.51

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00          4,240.00        170,000.00              0.00        215,760.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3.1           SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,         94,079.93              0.00              0.00              0.00        344,079.93

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4.1           SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00            200.00              0.00              0.00              0.00

          3.3.6.2           SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO                82,927.83        250,000.00        299,584.83              0.00        132,512.66

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 6,250.08         14,538.76              0.00              0.00         40,200.96

          3.4.5.1           SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00         33,829.32              0.00              0.00         19,660.44

          3.4.7.1           FLETES Y MANIOBRAS                                  110.00              0.00              0.00              0.00            710.00

          3.5.1.1           CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE           285,723.53              0.00      3,400,000.00        170,000.00      5,315,723.53

                            INMUEBLES                                

          3.5.2.1           INSTALACIÓN,                                          0.00         60,880.00        968,309.88      1,019,309.88          8,120.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3.1           INSTALACIÓN,                                          0.00         62,759.44              0.00              0.00         22,240.56
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                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5.1           REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00          4,171.54              0.00        500,000.00      1,383,828.46

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7.1           INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO          41,162.78              0.00        112,572.21              0.00        240,734.99

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8.1           SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE               161,312.00              0.00      1,634,392.84         49,584.83      1,896,120.01

                            DESECHOS                                 

          3.6.1.1           DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00         17,427.79              0.00        112,572.21              0.00

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6.1           SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00        130,000.00              0.00              0.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                   291,876.60              0.00        268,276.28        200,000.00        710,152.88

          3.7.5.1           VIÁTICOS EN EL PAÍS                               5,723.40              0.00              0.00         50,000.00        555,723.40

          3.7.9.1           OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00         47,600.00         50,000.00              0.00          2,400.00

          3.8.1.1           GASTOS DE CEREMONIAL                            150,885.20              0.00              0.00        500,000.00        466,188.48

          3.8.2.1           GASTOS DE ORDEN SOCIAL                        1,646,553.84              0.00        473,974.27        654,615.54      5,769,912.57

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                      355,159.08              0.00              0.00        161,929.00        568,230.08

          3.9.4.3           OTRAS EROGACIONES POR RESOLUCIONES DE                 0.00            500.00              0.00              0.00              0.00

                            AUTORIDAD COMPETENTE                     

          3.9.5.1           PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00         20,000.00              0.00              0.00              0.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          3.9.9.1           OTROS SERVICIOS GENERALES                             0.00            764.81              0.00        400,000.00        277,910.55

          3.9.9.3           OTROS SERVICIOS GENERALES                             0.00            134.82          1,000.00              0.00            865.18

          4.3.4.1           SUBSIDIOS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS        4,219,996.15          3,420.00              0.00      3,142,284.15     16,406,296.00

                            PÚBLICOS                                 

          4.4.1.1           AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      552,165.62              0.00      2,040,238.88        870,230.75      5,177,747.85

          4.4.1.9           OTRAS AYUDAS                                          0.00        860,000.00              0.00              0.00              0.00

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00          1,000.00              0.00              0.00              0.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN             680,700.00        911,528.84      3,000,000.00              0.00      4,499,171.16

                            FINES DE LUCRO                           

          4.4.8.1           AYUDAS POR DESASTRES NATURALES                2,200,260.00              0.00              0.00              0.00      2,200,260.00

          5.1.1.1           MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                  45,085.87              0.00        170,000.00              0.00        315,085.87

          5.1.1.5           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00         39,740.78              0.00              0.00        227,739.86

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00              0.00        600,000.00              0.00

          5.6.3.1           MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN                   0.00         95,533.33              0.00        204,466.67              0.00
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          5.6.5.1           EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y                       101,615.00          6,081.67          6,081.67              0.00        101,615.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          6.2.9.2           OTROS TRABAJOS DE ACABADOS Y                          0.00              0.00      1,248,003.38        337,207.33        910,796.05

                            ESPECIALIZADOS                           

          8.5.2.1           CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN                        0.00              0.00         82,349.65              0.00         82,349.65

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01     28,241,476.01      3,741,529.31     22,658,018.20     22,658,018.20    106,302,437.26

          16.01             RECURSOS ESTATALES                       

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 1,400.00             31.30              0.00              0.00          1,368.70

          4.3.1.1           SUBSIDIOS A PROYECTOS PRODUCTIVOS PARA          253,500.00              0.00              0.00              0.00        253,500.00

                            EL SECTOR PRIMARIO                       

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 16.01        254,900.00             31.30              0.00              0.00        254,868.70

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO     40,350,715.03      6,932,877.12     27,207,168.17     27,207,168.17    125,462,403.89

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.02             FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                        INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00        623,053.40      4,099,914.96        623,053.40

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00              0.00             92.80            527.80

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      2,528,055.31        180,902.91      2,347,152.40

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                 1,155,005.20              0.00      4,096,550.64     14,965,877.61      4,096,457.84

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE        9,032,860.27              0.00    189,020,868.85    181,700,256.48    122,642,524.84

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5.1           CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS, PUENTES Y                 0.00              0.00              0.00      9,336,892.51              0.00

                            SIMILARES                                

          6.1.9.1           TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y       9,096,106.16              0.00     44,589,154.99     31,975,442.25     24,844,255.02

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

          8.5.2.1           CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN                        0.00              0.00      1,401,696.33              0.00      1,401,696.33
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                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02     19,283,971.63              0.00    242,259,379.52    242,259,379.52    155,955,667.63

          25.03             FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                        FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          1.1.3.2           SUELDO BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                  0.00              0.00              0.00      1,630,613.34      1,021,386.66

          1.3.2.2           AGUINALDO O GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO               0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

          2.7.1.1           VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00              0.00        375,300.00              0.00

          3.1.1.2           SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO                         0.00              0.00      2,481,161.19              0.00     14,799,908.02

          3.3.2.1           SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00              0.00        832,568.91              0.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00             52.60              0.00            852.60

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                            0.00              0.00              0.00      1,279,671.00      1,660,862.00

          4.4.3.1           AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00        311,900.00              0.00        311,900.00

                            ENSEÑANZA                                

          5.1.1.5           EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00              0.00        132,519.36              0.00

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.4.1.1           VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00              0.00      2,884,361.43              0.00

          5.8.1.1           TERRENOS                                              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00      8,000,000.00

          6.1.2.1           EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00              0.00     10,375,000.00              0.00

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE           88,448.23              0.00     21,289,704.17     18,688,271.97      9,963,981.11

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.9.1           TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y               0.00              0.00              0.00      2,942,125.89              0.00

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

          6.2.2.5           EDIFICACIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA                    0.00              0.00      3,740,453.48        490,146.88      3,250,306.60

          8.5.2.1           CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN                        0.00              0.00      3,210,783.83      1,253,476.49      1,957,307.34

          8.5.3.1           OTROS CONVENIOS                                       0.00              0.00     15,000,000.00      2,500,000.00     15,000,000.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.03         88,448.23              0.00     48,034,055.27     43,534,055.27     55,966,504.33

          27.01             OTROS RECURSOS                           

          2.1.1.1           MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00         14,110.00         50,000.00              0.00         35,890.00

                            OFICINA                                  

          2.1.6.1           MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00          2,000.00          5,000.00              0.00          3,000.00

          2.2.1.1           PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00          3,500.00          5,000.00              0.00          1,500.00

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00          1,000.00          5,000.00              0.00          4,000.00
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          3.3.5.1           SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y         154,000.00              0.00              0.00              0.00        154,000.00

                            DESARROLLO                               

          3.4.1.1           SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     5.80            453.60            500.00              0.00             52.20

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                         0.00            390.00            500.00              0.00            110.00

          3.9.2.1           OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS                          421.77              0.00              0.00              0.00            421.77

          3.9.5.1           PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                         110.00            110.00              0.00              0.00              0.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          4.4.1.1           AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                        1,155.00              1.27              0.00              0.00          1,153.73

          6.1.3.1           CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                   176,165.95              0.00        176,165.95        176,165.95        176,165.95

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4.1           DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE        1,426,043.00              0.00      1,426,043.00      1,426,043.00      1,426,043.00

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5.1           CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS, PUENTES Y                 0.00        434,000.00              0.00      4,566,000.00              0.00

                            SIMILARES                                

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 27.01      1,757,901.52        455,564.87      1,668,208.95      6,168,208.95      1,802,336.65

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO     21,130,321.38        455,564.87    291,961,643.74    291,961,643.74    213,724,508.61

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO     61,481,036.41      7,388,441.99    319,168,811.91    319,168,811.91    339,186,912.50

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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